

Referat af  
**Ordinær Generalforsamling for  
Slagslunde Vandværk**  
**Tirsdag d. 14. maj 2019 kl. 19.30 i  
Slagslunde Forsamlingshus**

Til stede fra bestyrelsen: Formand, Henrik Strøbech

Kasserer, Per Knudsen

John Nielsen

Allan Gregersen

Jesper Johansen

Derudover 6 andelshavere.

## **1. Valg af dirigent**

Robert Smith Sørensen valgt som dirigent

## **2. Formandens beretning**

### **Generelt**

Et år fyldt med store omkostninger, der næsten tømte kassen, og en fejl på vandværket som gjorde, at vandet blev misfarvet, men aldrig overskred tilladte værdier.

Året blev præget af en ny boring ved vandværket, alle målere hos forbrugerne, samt forsyning af alle Buresø vandværks forbrugere de sidste 4 måneder af 2018.

2018 overskred på mange måder den indsats bestyrelsen normalt yder på et år.

## **Administrativt/Økonomi**

Ved årsskiftet 2018/2019 var vores kassebeholdning stort set 0, hvilket primært skyldtes den nye boring på vandværksgrunden. Det der skulle være servicearbejde, endte med at vi var nødt til at etablere en erstatningsboring, da den gamle boring efter 50 år, var slidt op og bogstavelig talt styrtede sammen under service arbejdet.

For at sikre økonomien indtil næste opkrævning hos forbrugerne, blev alle opgaver sat på hold for at kunne imødegå et eventuelt nødstilfælde.

## **Værket**

Grundet en fejl på en skyllepumpe, og et sammenfald af uheldige omstændigheder, fik en fejl lov til at udvikle sig gennem længere tid. I hele perioden hvor fejlen stod på, blev der på intet tidspunkt registreret overskridelser i vandkvaliteten. Fejlen var alene synlig som en let misfarvning af vandet. Der er nu indført procedurer, som sikrer at samme fejl ikke kan opstå igen. Ligeledes har bestyrelsen revideret indsats på andet af vandværkets udstyr for at imødegå lignende fejl.

Service er gennemført planmæssigt.

Den udpumpede vandmængde er steget kraftigt grundet den varme sommer i 2018, men også fordi vi har leveret vand til forbrugerne på Buresø Vandværk gennem 4 måneder.

Hovedpunkter i rækken af vedligehold:

Boring 1 erstattet med ny boring.

Alle vandmålere er udskiftet omkostningsfrit af leverandøren grundet en mindre fejl i et parti af målerne. Fejlen gjorde at der på nogle af målerne blev registreret et for lavt vandforbrug på 3. decimal, svarende til ganske få liter.

Almindeligt service arbejde gennemført.

## **Vandkvalitet**

Ud over den nævnte fejl har vi stadig noget af det reneste vand i kommunen. Men at der, som skrevet i pressen, nu bliver taget prøver for langt flere kemiske forbindelser. Dette betyder, at vores omkostninger til prøvetagning er steget markant.

## **Fremtiden**

Fra staten ser vi lige nu tegn på en lettelse af de krav der bliver pålagt de mindre vandværker, uden at vi dog har mærket den helt store forskel.

Lovpligtig digital ledningsregistrering skal gennemføres indenfor 3 år, og vil være en ekstra udgift, som vi ikke vil få nogen som helst glæde af. Skønsmæssigt vil det koste vandværket 50.000 kr. som et engangsbeløb og ca. 5.000 kr. om året med abonnement.

Forureningen som der skrives om i nyhederne, er et andet stort problem som kan påføre vandværket ekstraordinære omkostninger. Tiden må vise hvor meget. Men sikkert er det, at vi allerede i 2019 vil få øget udgifterne markant til analyser. Så regningen fra fortidens synder er på vej til os alle sammen.

Formandens beretning godkendt.

### **3. Regnskab for 2018**

Regnskabet gennemgået og det blev derefter godkendt.

### **4. Budget for 2020**

Budgettet fremlagt.

Budgettet godkendt.

### **5. Valg af medlemmer til bestyrelsen.**

På valg var: Per Knudsen - kasserer – modtager genvalg

John Nielsen – bestyrelsesmedlem – modtager genvalg

Jesper Johansen – bestyrelsesmedlem – modtager genvalg

Rasmus Christiansen – suppleant – modtager genvalg

Alle 4 blev alle genvalgt uden modkandidater.

### **6. Valg af intern revisor**

På valg var: Robert Smith Sørensen

Robert genvalgt

### **7. Indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag

### **8. Eventuelt**

Under evt. informerede formanden om, at bestyrelsen har besluttet, at formandshonoraret sættes op fra nuværende 15.000 kr til 25.000 kr. om året.

Stigningen skal ses i lyset af den forholdsvis store arbejdsbyrde samt signalværdien i, at arbejdsindsatsen belønnes til en vis grad.

Der var ingen indvendinger mod stigningen i honoraret.

Fra de fremmødte blev der fremsat ønske om, at kendte problemstillinger fremgår af vandværkets hjemmeside.

Dirigenten takkede for god ro og orden og generalforsamlingen sluttede kl. 20.30.